[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.11.2023 № ПОС.03-3018/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении
и демонтаже нестационарных объектов на
территории городского округа города
Переславля-Залесского Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении и демонтаже нестационарных объектов на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.07.2019 № ПОС.03-1624/19, от 05.08.2020 № ПОС.03-1325/20) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. В подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 постановления слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3. В приложении 1 «Правила размещения и демонтажа нестационарных объектов на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области»:
1) в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
2) в пункте 1.1 раздела 1 слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
3) пункт 1.2 раздела 1дополнить подпунктом 1.2.1 следующего содержания:
«1.2.1. Пункты 3.2 – 3.5 раздела 3, пункты 4.1 -4.2 раздела 4, пункты 6.1 -6.2 раздела 6, раздел 7 Правил не применяются при размещении и демонтаже нестационарных торговых объектов, находящихся в собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – муниципальные НТО).
Размещение и демонтаж муниципальных НТО осуществляются согласно условиям договоров аренды, заключаемых в соответствии с требованиями статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».»;
4) в пункте 2.2 раздела 2 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
5) в пункте 3.3 раздела 3 слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
6) в пункте 4.1 раздела 4 слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
7) в пункте 7.7 раздела 7 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
8) в приложении 1 «Договор на право размещения нестационарного торгового объекта»:
в абзаце 1 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
в абзаце 3 пункта 1.1 раздела 1 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
в пункте 1.2 раздела 1 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
в абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
в пункте 3.2 раздела 3 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
в пункте 4.2 раздела 4 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.4. В приложении 2 «Положение об открытых торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области»:
1) в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
2) в пункте 1.1 раздела 1 слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
3) в пункте 7.3 раздела 7 слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
4) в приложении 1 «Методика определения стартовой цены договора на право размещения нестационарного торгового объекта» слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.5. В приложении 3 «Архитектурно-дизайнерское решение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области»:
1) в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Т.И. Кулакова
image1.wmf